
Referat

Fra møte i faggruppen for biologisk mangfold

Dato: 04.03.2024, kl. 12:00 - 15:30

Sted: Teams

Møteleder: Gaute Velle

Deltagere:

Fra faggruppen for biologisk mangfold:

Gaute Velle, Anders Nielsen, Lawrence Kirkendall, Kyrre Kausrud, Erlend Nilsen, Kjetil Hindar, Johanna Järnegren, Eva Thorstad, Brett Sandercock, Sonya Geange og Anders Bryn

Fra Miljødirektoratet:

Sunniva Aagaard (Sak 8)

Fra sekretariatet til VKM:

Martin Malmstrøm og Daniel Flø (Sak 11)

Sak 1: Velkommen, fravær, habilitet og godtgjøring

Paul Berg og Brett Sandercock har meldt forfall.

Ingen habilitetsutfordringer å melde til dagens agenda.

Alle sender inn forberedelsestid til Martin på epost.

Sak 2: Godkjenning av møte-innkallelse og dagsorden

Ingen innsigelser på innkalling eller dagsorden.

Sak 3: Saker som går i Hovedkomiteen

Ble brukt mye tid på metodisk innhenting og vurdering av litteratur (systematisk kunnskapsoppsummering). Foredrag om dette ved Eva Denison som sitter i faggruppen for tilsetningsstoffer, aroma, matemballasje og kosmetikk.

Skal være et fagseminar for hele VKM i forbindelse med at VKM nå blir 20 år. Dette avholdes onsdag 20 november og det legges opp til faggruppemøte med overnatting dagen før. Tema for fagseminaret er ikke helt klart enda, men det er nedsatt en gruppe som arbeider med dette.

Intervjuer med søkere til direktørstillingen er nå i gang.

DFØs evaluering av VKM kommer i begynnelsen av mai.

Sak 4: Status for varslede oppdrag

Krabber som skal benyttes som mat er det nå kommet et utkast til bestilling. Denne omtaler tre arter, men det åpnes for at VKM skal identifisere ytterligere arter som det er naturlig å vurdere i denne sammenhengen.

Det er varslet at det vil komme et oppdrag på import av igler til hobbyhold og medisinsk bruk.

Prosjektet som går på risikovurdering av skrukke troll, maur og Lepidoptera for hold som hobbydyr er foreløpig på vent. VKM har mottatt liste over omsøkte arter som vil bli systematisert mens vi venter på klarsignal for å starte opp.

Sak 5: Forsøksutsetting CRISPR-laks

Status for prosjektet er at HI nylig (fredag 29. februar) mottok bekreftende genotyping og ytterligere informasjon (inklusive histologi), som de nå vurderer om er tilstrekkelig til å oppheve klokkestopp. Det jobbes per nå med å gi VKM tilgang til rådata og VKM skal ha møte med Miljødirektoratet om dette rett etter faggruppemøtet.

Sak 6: Steril laks i oppdrett

Status for prosjektet er nå at prosjektgruppen går gjennom ca 1300 litteraturreff i Rayyan. Det jobbes i par med én erfaren og en uerfaren Rayyan-bruker og første par ut (med 422 referanser) finner omtrent 10 % mis-match. Litteratursøket går på metoder for sterilisering og miljøeffekter av utsatt steril fisk (og ikke kun laksefisk).

Sak 7: Høringsinnspill på NOU om genteknologi

En prosjektgruppe fra VKM har levert sine innspill til NOUen.

Sak 8: Nytt fra Miljødirektoratet

Sunniva Aagard vikarierte for Åsa og informerte hva som har vært på dagsorden hos Miljødirektoratet siden nyttår. Mulig finnes det mer informasjon om aktuelle arter gjennom tolltaffkvoter etc. Mattilsynet er også koblet på og blir mulig med som oppdragsgiver.

Ang igler så dreier det seg hovedsakelig om import med CITES tillatelse, men det er også aktuelt å vurdere mulige negative effekter dersom de kommer ut i naturen (der det ikke er snakk om import for utsetting).

Miljøvedtaksregisteret er åpent tilgjengelig og kan benyttes til å få innsikt i hvilke arter som det søkes om og vedtakene.

Sak 9: Nytt fra VKM

VKM har i kontaktmøte med ADB kommet frem til at samhandlingsavtalen som har foreligget, og nå var utgått, ikke trengte å fornyes.

VKM og Miljødirektoratet har hatt møte for å forbedre prosessen knyttet til bestillinger.

Sak 10: Ville pollinatorer

Anders Nielsen orienterte om status for prosjektet. Prosjektet vurderer altså potensielle påvirkninger av honningbier på ville pollinerende insekter.

Introduksjon, "hazard identification" og delvis "hazard characterization" er nå klart og fagfeller er innhentet.

Sak 11: Jord og vekstmedier – del 1

Daniel Fø orienterte om status for prosjektet. Det jobbes med å få en oversikt over hvilke vekstmedier som faktisk benyttes og hvilke kjente planteskadegjørere som skal vurderes.

Risikoreduserende tiltak er en viktig del av oppdraget.

Sak 12: Forslag til egeninitiering – Økosystemer i endring

Kyrre Kausrud orienterte om det konseptuelle knyttet til det langsiktige perspektivet på økosystemenes naturlige endringer som følge av klimaforandringene, versus det mer kortsiktige perspektivet som tar utgangspunkt i å bevare økosystemene som de er.

Gitt utviklingen av klimaet, vil en endring av de økologiske rammevilkårene som organismene forholder seg til endres relativt raskt, og raskere enn artene antagelig klarer å tilpasse seg, spesielt de artene som ikke kan flytte på seg. Habitatbyggende organismer som bartrær i boreal skog er et slikt eksempel. Det vil således dannes et gap mellom hvor arten finnes og hvor det vil være best vilkår for den over tid.

Sak 13: Eventuelt / Møter etc. av felles interesse

Gaute og Martin representerer VKM på ICAIS konferansen i Halifax i mai. Er sendt inn en artikkel om Vänerlaks-problematikken på dette nå som skal presenteres der.

Sendt en epost til Gaute og Martin om du er interessert i å delta og hvilket prosjekt det er relevant å presentere. Se <https://www.neobiota.eu/>

Nordic Society OIKOS møte i Lund 12.-15. mars 2014. Daniel, Jo og Martin reiser ned og representerer VKM der.

Sak 14: Nye møtedatoer

Andre møte: Fysisk møte med godkjenning av pollinatorprosjektet og vekstmedieprosjektet 23. mai i Bergen, med oppfølgende, kortere, møte dagen etter. Mer informasjon kommer.

Tredje møte: Teams. 28. august. Halv dag etter lunsj. Godkjenning av «Steril laks del 2»

Fjerde møte avklares senere.